
UCHWAŁA NR 1062/XXXVII/2017
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego w obrębie strefy ochronnej pomników 
przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U.2016 poz. 446 ze zm.) oraz art. 45. ust. 2 pkt 2 i art. 44 ust. 1 ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U.2016 r. poz. 2134 ze zm.) Rada Miejska uchwala co 
następuje:

§ 1. 
Uzgadnia się odstępstwo od zakazu dla strefy ochronnej pomników przyrody, tj. zmniejszenie strefy 
ochronnej dla pomników przyrody ustanowionych Orzeczeniem Nr 728 Prezydenta Warszawy z dnia 
12.10. 1981 r. o nr 115a dębu szypułkowego (Quercus robur) z 15 m do 5 m, o nr 115c dębu 
szypułkowego (Quercus robur) z 15 m do 5 m oraz dla pomników przyrody uwzględnionych w Arkuszu 
ewidencyjnym Nr 21 Prezydenta Warszawy z dnia 22.02.1994 r. o nr 129e dębu szypułkowego (Quercus 
robur) z 15 m do 10 m, o nr 129f dębu szypułkowego (Quercus robur) z 15 m do 10 m, o nr 129g sosny 
pospolitej (Pinus sylvestris) z 15 m do 10 m rosnących w rejonie ul. Szpitalnej w Piasecznie, w związku 
z realizacją inwestycji celu publicznego przy braku rozwiązań alternatywnych.

§ 2. 
Szczegółowe warunki realizacji inwestycji celu publicznego polegającej na budowie ulicy Szpitalnej 
w Piasecznie w stosunku do pomników przyrody o nr 115a, 115c, 129e, 129f, 129g rosnących w rejonie
ul. Szpitalnej w Piasecznie określone są w załączniku do niniejszej uchwały

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 7C13E647-D062-4EB4-ADC0-209B5F86138B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1062/XXXVII/2017

Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

Szczególowe warunki realizacji inwestycji celu publicznego polegającej na budowie drogi gminnej
ul. Szpitalnej na odcinku od ul. Sienkiewicza do Al. Kalin w stosunku do pomników przyrody o nr 

115a, nr 115 c, nr 129 e, 129 f, 129 g

1. Prace nie mogą spowodować zmiany istniejącego poziomu wód gruntowych.
2. Roboty ziemne w obrysie koron drzew należy wykonywać ręcznie metodą bezodkrywkową.
3. Podczas prac w zasięgu strefy oddziaływania na pomnik przyrody nie należy składować materiałów 
budowlanych ani przetrzymywać sprzętu budowlanego.
4. Wszelkie prace w zasięgu strefy oddziaływania na pomniki przyrody należy wykonywać pod 
uprawnionym nadzorem ogrodniczym.

Id: 7C13E647-D062-4EB4-ADC0-209B5F86138B. Podpisany Strona 1



Id: 7C13E647-D062-4EB4-ADC0-209B5F86138B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do Wydziału Ochrony Środowiska wpłynąl wniosek Wydziału Architektury i Urbanistyki,

w związku z realizacją inwestycji celu publicznego przy braku rozwiazań alternatywnych,

dotyczący konieczności zmniejszenia stref ochronnych dla drzew pomników przyrody rosnących w

rejonie

ul. Szpitalnej w Piasecznie, ustanowionych Orzeczeniem Nr 728 Prezydenta Warszawy z dnia

12.10.1981 r. o nr 115a - dębu szypułkowego (Quercus robur) z 15 m do 5 m, 115c - dębu

szypułkowego (Quercus robur) z 15 m do 5 m oraz dla pomnikow przyrody uwzględnionych w

Arkuszu ewidencyjnym Nr 21 Prezydenta Warszawy z dnia 22.02.1994 r. o nr 129e - dębu

szypułkowego (Quercus robur) z 15 m do 10 m, 129f - dębu szypułkowego (Quercus robur) z 15 m

do 10 m, 129g - sosny pospolitej (Pinus sylvestris) z 15 m do 10 m.

Projektowany układ komunikacyjny ulicy Szpitalnej będzie przebiegał w odległości między 5 a 10

metrów od lokalizacji pomników przyrody, naruszając tym samym 15 metrową strefę ochronną.

Zgodnie z art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 7 w stosunku do pomnika przyrody mogą być wprowadzone

następujące zakazy: niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, wykonywania

prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, uszkadzania i zanieczyszczania gleby,

zmiany sposobu użytkowania ziemi. Natomiast w świetle art. 45 ust. 2 pkt. 2 ustawy o ochronie

przyrody zakazy w stosunku do pomników przyrody nie dotyczą realizacji inwestycji celu

publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu z organem

ustanawiającym daną formę ochrony przyrody, którym na podstawie art. 44 ust. 1 jest rada gminy.

Wniosek Wydziału Architektury i Urbanistyki jest zgodny z projektem miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna realizowanego na podstawie uchwały

Nr 619/XXIV/2012 z dnia 22.08.2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna dla obszaru ograniczonego od

zachodu terenami kolei Warszawa-Radom, od północy północną linią rozgraniczającą drogi KUL,

od wschodu osią ulicy Czajewicza, od południa północną linią rozgraniczającą Al. Kalin.

Wobec powyższego koniecznością stało się podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 7C13E647-D062-4EB4-ADC0-209B5F86138B. Podpisany Strona 1




